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Щодо виконання податкових
 обов’язків платниками податків у

 період дії воєнного стану





положення» до платників податків /
податкових агентів, які провадили діяльність
на територіях, на яких ведуться (велися)
бойові дії, та на територіях, тимчасово
окупованих збройними формуваннями
Російської Федерації, і не можуть пред'явити
первинні документи, на підставі яких
здійснюється облік доходів, витрат та інших
показників, пов'язаних з визначенням об'єктів
оподаткування та/або податкових
зобов'язань, як виняток із положень статті 44
цього Кодексу застосовуються спеціальні
правила для підтвердження даних, визначених
у податковій звітності.

У разі втрати та/або неможливості вивезення
первинних документів платник податків /
податковий агент подає до контролюючого
органу в довільній формі повідомлення про
неможливість вивезення первинних
документів, підписане керівником
підприємства та головним бухгалтером, в
якому зазначаються: обставини, що призвели
до втрати та/або неможливості вивезення
первинних документів, податкові (звітні)
періоди, а також загальний перелік первинних
документів (за можливості - із зазначенням
реквізитів).

Звертаємо увагу, що відповідно до Порядку
зупинення реєстрації податкової накладної/
розрахунку коригування в Єдиному реєстрі
податкових накладних, затвердженого
постановою КМУ від 11.12.2019 №  1165,
встановлено критерії ризиковості:

коли платником податку не подано
контролюючому органу податкової звітності з
податку   на  додану  вартість  за   два   останніх

Центральне міжрегіональне управління ДПС по
роботі з великими платниками податків
нагадує, що Законом України від 12.05.2022 №
2260-IX «Про внесення змін до Податкового
кодексу України та інших законів України щодо
особливостей податкового адміністрування
податків, зборів та єдиного внеску під час дії
воєнного, надзвичайного стану» (далі – Закон
№  2260) для платників, які мають можливість
виконання податкових обов’язків поновлено
зобов’язання та відповідальність щодо
дотримання термінів подання податкової
звітності, сплати податків та зборів, тощо за
загальними правилами, визначеними
Кодексом, з моменту набрання ним чинності,
тобто з 27.05.2022.

Згідно пп.69.1 п.69 підрозділу 10 розділу XX
«Перехідні положення» порядок
підтвердження можливості чи неможливості
виконання платником податків обов’язків,
визначених у цьому підпункті, та перелік
документів на підтвердження затверджується
центральним органом виконавчої влади, що
забезпечує формування та реалізує державну
фінансову політику (Міністерство фінансів
України).

Якщо платник не підтвердить неможливість
виконання податкових обов’язків він не
звільнятиметься від відповідальності,
передбаченої Податковим кодексом України,
за несвоєчасне виконання своїх податкових
обов’язків в частині дотримання термінів
сплати податків та зборів, подання звітності
тощо.

Крім того, відповідно до пп. 69.28 п. 69
підрозділу        10        розділу        XX      «Перехідні 

звітних (податкових) періоди всупереч нормам
пп. 16.1.3 п. 16.1 ст. 16 та абзацу першого п. 49.2 і
п. 49.18 ст. 49 Податкового кодексу України
(пункт 6 Додатку 1);

коли платником податку на прибуток
підприємств не подано контролюючому
органу фінансової звітності за останній звітний
період всупереч нормам пп. 16.1.3 п. 16.1 ст. 16
та п. 46.2 ст. 46 Податкового кодексу України
(пункт 7 Додатку 1).


